
Projektētājs:
"GREIN+" SIA
Pulka iela 3 k.9, Rīga LV1007, Latvija

Tel +37167456478 

E-pasts: grein@grein.lv
Reģ. Nr. 40103071957, Lic. Nr. 11186-R

Pasūtījums: Līg. Nr. 

Pasūtītājs:
Reģ. Nr. 40103308518
Kaļķu iela 1, Rīga, LV-1050

Objekts:

10/260416-M

Ķīpsala, Rīga

SIA "RTU Enerģija"

Kanalizācijas pārsūknēšanas akas projekts                                                                              
Ķīpsala, Rīga                                 

2016. gads. Rīga.

Inženierrisinājumu daļa                                                                                                              
Vadības un automatizācijas sadaļa VAS                                 

Tehnoloģiskā sadaļa sadaļa TN                                              



Projektētājs:
"GREIN+" SIA
Pulka iela 3 k.9, Rīga LV1007, Latvija

Tel +37167456478 

E-pasts: grein@grein.lv
Reģ. Nr. 40103071957, Lic. Nr. 11186-R

Pasūtījums: Līg. Nr. 

Pasūtītājs: SIA "RTU Enerģija"
Reģ. Nr. 40103308518
Kaļķu iela 1, Rīga, LV-1050

Objekts:

SIA "RTU Enerģija"

Atbildīgais projektētājs: 
SIA "Grein+" valdes loceklis: Marijans Valpēteris

Projekta VAS daļas vadītājs:
sertifikāts Nr. 70-1392

Projekta TN daļas vadītājs: Marijans Valpēteris
sertifikāts Nr. 50-397

Ķīpsala, Rīga

10/260416-M

2016. gads. Rīga.

SASKAŅOTS:

Kanalizācijas pārsūknēšanas akas projekts                                       
Ķīpsala, Rīga                               

Aleksandrs Žučkovs

Inženierrisinājumu daļa                                                                                                              
Vadības un automatizācijas sadaļa VAS                                 

Tehnoloģiskā sadaļa sadaļa TN  



KANALIZĀCIJAS PĀRSŪKNĒŠANAS AKAS PROJEKTS  
Ķīpsala, Rīga 

 

 

 

 
Saturs  

Lapas nosaukums Lapas 
apzīmējums 

Lapas 
Nr. 

Titullapa  1 
Titullapa  2 
Sējuma saturs   3 
Paskaidrojuma raksts  4 
VADĪBAS UN AUTOMATIZĀCIJAS SISTĒMU 
SADAĻA  

 5 

Vispārīgie rādītāji. VAS-1 6 
Kontroles,  distantvadības un  autoregulēšanas 
funkcionālā shēma.  

VAS-2 7 

Vadības skapis KSS-01.  Principiālā elektriskā shēma VAS-3.1 -
3.10 8 -17 

Automātikas iekārtu un montāžas materiālu  
pasūtījums/ specifikācija. 

VAS-4 18 

TEHNOLOĢISKĀ SADAĻA  19 
Vāki ar siltumizolāciju un trepes. Materiālu 
specifikācija 

TN-01 20 

Sūkņa specifikācija TN-02 21 
APLIECĪBU, LICENČU, SERTIFIKĀTU KOPIJAS  22 
Komersanta reģistrācijas apliecība  23 
Būvkomersanta reģistrācijas apliecība  24 
Būvprojekta VAS, TN daļas vadītāju sertifikātu kopijas  25-28 
 



SKAIDROJOŠS APRAKSTS 
 

 

Iegremdējamie kanalizācijas sūkņi kanalizācijas akā darbojas kopš 1994. 

gada un tie sen nostrādājuši motorresursu, to darbība var būt nedroša. Jebkurā 

brīdī kanalizācijas ūdeņu novadīšanā var notikt avārijas situācija. 

Projektēšanas darbu veikšanas laikā tika izvēlēts vispiemērotākais sūknis, 

kura nomaiņa nebūtu saistīta ar metināšanas darbiem kanalizācijas akā, sūkņu 

stiprinājuma un pievienojuma konstrukciju nomaiņu. Agrāk uzstādītos firmas 

SARLIN sūkņus vairs neražo, tāpēc pievienojuma konstrukcija un sūkņa ražība 

bija noteicošie faktori. Izvēlētais sūknis ir KSB, KRTD 200-315/234 UG-S IE3, 

ar ražību 440m
3
/h, H=6,0m, sūkņa motora jauda 15kW. 

Sūkņa uzstādīšanu paredzēts veikt vairākos etapos: 

1. Noteikt kanalizācijas akas sūkņu pievienojuma konstrukciju 

stiprību, precizēt pievienojuma izmērus, precizēt uzmērījumus 

vākiem, trepēm, mēraparātu stiprinājuma vietām. 

2. Piegādāto sūkņu uzstādīšana paredzēta divās kārtās, tādejādi 

nodrošinot kanalizācijas akas nepārtrauktu darbību. Automātikas 

nomaiņu veikt divās kārtās. Kā obligāts priekšnosacījums 

kanalizācijas akas tīrīšana, kanalizācijas ūdeņu pieplūdes 

pārtraukšana uz 0,5 – 1,2 stundām.  

 

 

 

Sastādīja:                                                   M. Valpēteris 
 



Vadības skapis KSS-01. Principiālā elektriskā shēma 

Automātikas iekārtu un montāžas materiālu  pasūtījums/specifikācija. 

LAPA

DAT.PARAKSTSLAPAIZM.

BP

STADIJA

IEC.D. DOK.Nr.

VAS-1

BPdV

Pasūtījuma Nr.:Pasūtītājs:

M. Valpēteris

A. Žučkovs

Vadības un automatizācijas sistēmu

Projektēja

Objekts:

REĢ. NR. 40103308518

Uzņ.Vadītājs sadaļa

LAPAS

25.05.16

25.05.16

25.05.16

XX
XXXX

FUNKCIONĀLĀ IDENTIFIKĀCIJA

IEKĀRTU KODS

T

U

H

V

N

O

P

A

B

I

J

K

L

Q

D

E

F

R

M

Y

Z

S

W

X

C

G

APARĀTU IDENTIFIKĀCIJA

FUNKCIONĀLA IDENTIFIKĀCIJA

PROCESS

PIRMAIS BURTS

AUTOMĀTIKAS KONTROLE

SEKOJOŠAIS BURTS

ANALĪZE

DEGLIS, DEGŠANA

ELEKTROVADĪTSPĒJA

BLĪVUMS VAI ĪPATNĒJAIS SVARS

SPRIEGUMS

PLŪSMA UN CAURPLŪDUMS

EKSPLUATĀCIJA

MANUĀLA IEVADE/IEJAUKŠANĀS

STRĀVA  (ELEKTRĪSKĀ)

JAUDA

LAIKS, LAIKA GRAFIKS

LĪMENIS

MITRUMS VAI VALGUMS

PĒC LIETOTĀJA  IZVĒLE

PĒC LIETOTĀJA  IZVĒLE

SPIEDIENS, VAKUUMS

DAUDZUMS

RADIĀCIJA

ĀTRUMS, FREKVENCE

TEMPERATŪRA

VAIRĀKI MAINĪGIE

VIBRĀCIJA, MEHANISKĀ ANALĪZE

SVARS, SPĒKS / MASA

NEKLASIFICĒTS

GADĪJUMS, STĀVOKLIS VAI ESAMĪBA

POZĪCIJA,  IZMĒRS

DEVĒJS (PRIMĀRAIS
 ELEMENTS)

PROPORCIJA (DAĻA)

KLASE, RĀDOŠĀ IERĪCE

MAKSIMUMS

MINIMUMS

VIDĒJS

IEEJA, IEROBEŽOJUMS

GALVENAJS (PĀRBAUDES),
SAVIENOJUMS

SUMMĒŠANA, INTEGRĒŠANA

KOMUTĀCIJA

RAIDĪTĀJS

AVOTS

INDIKĀCIJA (VIETĒJA VAI UZ DISPLĒJA
VADĪBAS TELPĀ)

ATSLĒGŠANAS KONTŪRA FUNKCIJA

REĢISTRĀCIJA

PAPILDU BURTS

DIFERENCIĀLIS

SIGNALIZĀCIJA

MĒRIŠANAS MĒRAPARATS VAI CITI IEVADES



C

D

A

B

E

F

1 2 3 4 5 6 7 8

A3

LAPA

DAT.PARAKSTSLAPAIZM.

BP

STADIJA

IEC.D. DOK.Nr.

VAS-2

BPdV

Pasūtījuma Nr.:Pasūtītājs:

M. Valpēteris

A. Žučkovs

Vadības un automatizācijas sistēmu

Projektēja

Objekts:

REĢ. NR. 40103308518

Uzņ.Vadītājs sadaļa

LAPAS

25.05.16

25.05.16

25.05.16



1 2 3 4

L1 L2 L3 N PE

Sprieguma kontroles relejs
SCR1

SF4
SF3

CT604
<tTermostats

5 Co

Vadības skapis KSS-01. 
Principiālā elektriskā shēma 

PE

esošais

esošais

QS1

LAPA

DAT.PARAKSTSLAPAIZM.

BP

STADIJA

IEC.D. DOK.Nr.

VAS-3.1

BPdV

Pasūtījuma Nr.:Pasūtītājs:

M. Valpēteris

A. Žučkovs

Vadības un automatizācijas sistēmu

Projektēja

Objekts:

REĢ. NR. 40103308518

Uzņ.Vadītājs

10/260416-M

sadaļa

LAPAS

25.05.16

25.05.16

25.05.16

10



SF9

1F4

1K1

1U1

1K2 1K3

X1

SF10

2F4

2K1

2U1

2K2 2K3

X2

2M11M1

3.2

esošais



1F4 1K1

1K2

1K3

1K1
1K2

1K3

1K3

1K2

1KT1

KL1

1SF1

3.8

2F4 2K1

2K2

1K3

2K3

2K2

2KT1

KL2

2SF1

2K1
2K2

2K3
Sūknis 1M1 darbā Sūknis 2M1 darbā

Sūknis 1M1 režims "Rokas"

Sūknis 1M1 režims "Aut."

Sūknis 2M1 režims "Rokas"

Sūknis 2M1 režims "Aut."

3.8

esošais esošais

esošais esošais



L1 PEN

NL11

UPS

SF1
6A

3.4

PS1

SF2
4A

PS2

esošais



3.5

Profinet Ethernet



3.6



UPS1
Baterijas
darbā rezerve rezerve

3.7

esošais

UPS1   3.4



rezerve rezerve rezerve rezerve rezerve rezerve

3.8

3.3 3.3

esošais



rezerve rezerve rezerve rezerve rezerve rezerve rezerve rezerve

3.9



3.10

1U1 2U1
esošais



1gab.

Nr.
Iekārtu un materiālu nosaukums un tehniskais

raksturojums, izgatavotājrūpnica
(ārzemju iekārtām- valsts, firma)

Daudzums Piezīmes

1

Mērvienība

2 3 4 5

1

1gab.

1gab.

6

5

4

3

2

1gab.

gab.

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

gab.

4

6

1gab.

Poz.

Operatora panelis  SIPLUS HMI COMFORT TP900
                                                             6AG1124-0JC01-4AX0
Moxa GSM/GPRS IP Modem, OnCell_G3111_G3151-HSPA 1gab.

1gab.

Līmeņa  devējs hidrostatiskā tipa SITRANS P, MPS 4m
7MF1570-5DA01
Līmeņa signalizators Grundfoss SLC 20E (96061656)

24

20

21

22

23

1gab.

gab. 6

Pārslēgs ar 3 paketēm un 3 fiksētiem stāvokliem 10A; 400VAC
K10F003UCH

gab. 2

gab. 4Vienpolīgais automātiskais slēdzis In=2A, līkne B

Vienpolīgais automātiskais slēdzis In=4A, līkne C gab. 1

Drošinatais 500mA ar turētaju gab. 4

gab. 2

LAPA

DAT.PARAKSTSLAPAIZM.

BP

STADIJA

IEC.D. DOK.Nr.

VAS-4

BPdV

Pasūtījuma Nr.:Pasūtītājs:

M. Valpēteris

A. Žučkovs

Vadības un automatizācijas sistēmu

Projektēja

Objekts:

REĢ. NR. 40103308518

Uzņ.Vadītājs

10/260416-M

sadaļa

LAPAS

25.05.16

25.05.16

25.05.16

XCSF240C Cabur vai analogs

GB1, GB2

Nepārtrauktas strāvas avots  24VDC, 10A, IP20 IEC529 EN60529,
IEC664-1, DIN VDE XCSUPS1 Cabur 1gab.

2gab.

vai analogs



LAPA

DAT.PARAKSTSLAPAIZM.

BP

STADIJA MĒROGS
IEC.D. DOK.Nr.

TN-1

BPdV

Pasūtījuma Nr.:Pasūtītājs:

M. Valpēteris

M. Valpēteris
A. Ķibilds

Tehnoloģiskā sadaļa

Projektēja

Objekts:

REĢ. NR. 40103308518

Vāki ar siltumizolāciju un trepes

1:25
05.16.

05.16.

05.16.

Uzņ.Vadītājs

ECOPRIM XES
b=100mm

Rokturis

2

GRIEZUMS 2-2
Rokturis
Ø12

Rokturis
Ø12

Rokturis

Ø12

Ø16

GRIEZUMS 1-1

ECOPRIM XES
b=100mm

VĀKS Nr.1 VĀKS Nr.2TREPES

Nosaukums Sk.
Nr.

Ner. tērauda leņķis 45x45x3mm

Ner. tērauda loksne (augsti velmēta) 2000x1000x2mm gab. 2

p.k.

1.

2.

Ner. tērauda taisnstūra caurule AISI 304, 60x30x2mm m. 163.

Ner. tērauda metināma kvadrātcaurule 25x25x2mm4. 16m.
Izolācija ECOPRIM XES b=100mm5. 6m².
Elektrodi SUPRA NOx 3046. kg. 3
Ner. tērauda loksne 60x3mm 37. m.
Ner. tērauda stienis Ø 8 28. m.

MATERIĀLU SPECIFIKĀCIJA

m. 14

Rokturis

Ø12

Materiālu specifikācija



Poz.
Apz.
sh Vien. Skaits

1 2 7 8

1 kompl. 2

2 kompl. 2

3

4

5

6

7

8

9

10

Amats Uzvārds Paraksts Datums

Vad. M. Valpēteris Stadija LAPA Mērogs

Inž. A.Ķibilds

DN200
Sūkņa KRTD 200-315/234 blīve

Piezīmes
9

Sūkņu specifikācija

KSB
KRTD 200-315/234 UG-
S IE3

                           SIA "Grein+"                         
Pulka iela 3 k. 9,                      

Rīga. Reģ.Nr.: 40103071957              

Pasūtītājs:                                  
SIA "RTU Enerģija"
 Reģ. Nr. 40103308518

Pasūtījuma Nr.                 
10/260416-M

TP TN-2 B MTehnoloģiskā sadaļa

Objekts:Kanalizācijas pārsūknēšanas akas projekts Ķīpsala, Rīga.

Sūkņa specifikācija 

Ražotājs
6

Iegremdējamais kanalizācijas sūknis ar 
līmeņa devējiem

Q=440 m3/h, H=6mH2Ost., 
15kW

Nosaukums
3

Tips
5

Parametri
4


